

Protokół Nr 2/10

sporządzony w dniu 20 maja 2010r. na okoliczność przeprowadzonej kontroli w zakresie sposobu załatwiania interpelacji, wniosków i zapytań radnych za rok 2009 i 5 m-cy 2010 roku

Nazwa jednostki kontrolowanej : Starostwo Powiatowe w Kielcach

Dane osobowe kierownika jednostki : Zenon Janus Starosta Kielecki

Członkowie zespołu kontrolującego:

1. Mieczysław Kędzierski – przewodniczący
2. Marcin Zawierucha – z-ca przewodniczącego
3. Kazimierz Bielecki - sekretarz
4. Michał Krawczyk
5. Marian Zarzycki

Kontrola wynikała z planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2010r., przyjętego przez Radę Powiatu w Kielcach Uchwałą Nr XXIV/83/09 w dniu 21 grudnia 2009r. i dotyczyła sposobu załatwiania interpelacji, wniosków i zapytań radnych za rok 2009 i 5 m- cy 2010r.

Komisja w trakcie kontroli przeanalizowała następujące dokumenty:

1. zbiory i rejestry interpelacji i wniosków znajdujące się w Wydziale Organizacji, Kadr i Spraw Obywatelskich za 2009r i 5 m- cy 2010r.,
2. zbiorczą informację na temat sposobu załatwiania interpelacji radnych

- oraz wniosków Komisji Rady Powiatu,
3. interpelację radnego Dariusza Skiby,
 4. pismo do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z prośbą o analizę kwestii poruszanych w interpelacji,
 5. projekt odpowiedzi na interpelację przekazany przez dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg,
 6. ostateczną odpowiedź udzieloną radnemu Dariuszowi Skibie,
 7. interpelacje radnego Andrzeja Michalskiego,
 8. pismo przekazujące interpelacje do Ryszarda Barwinka członka Zarządu Powiatu, któremu podlega Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
 9. projekt odpowiedzi przekazany przez dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
 10. ostateczne odpowiedzi udzielone radnemu Andrzejowi Michalskiemu.

Komisja Rewizyjna zwróciła szczególną uwagę na :

- terminowość i merytorykę odpowiedzi na interpelacje radnych oraz wnioski komisji Rady Powiatu

Wnioski i interpelacje rozpatrywane są zgodnie z zasadami określonymi w Statucie Powiatu Kieleckiego

W 2009 r. wpłynęło i udzielono odpowiedzi na 24 interpelacje radnych powiatu.

Problematyka interpelacji przedstawiała się następująco:

- 20 interpelacji dotyczyło podjęcia działań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi. Były to np. interpelacja w sprawie naprawy ubytków na drodze powiatowej w miejscowości Dąbrówka- Tumlin, czy sfrezowania

nawierzchni drogi na odcinku Skałka- Rykoszyn. Na obie interpelacje Zarząd Powiatu odpowiedział pozytywnie, tzn., że prace na drogach zostaną wykonane gdy pozwolą na to warunki atmosferyczne.

Kolejna interpelacja dotyczyła środków finansowych przeznaczanych na inwestycje drogowe we wszystkich gminach powiatu ze szczególnym uwzględnieniem gminy Piekoszków. W odpowiedzi Zarząd Powiatu poinformował, że wszystkie inwestycje na drogach powiatowych realizowane są na wniosek i przy współudziale finansowym gminy. Ponadto do odpowiedzi dołączony został wykaz środków finansowych przeznaczonych na inwestycje i remonty dróg powiatowych.

Jedna z interpelacji dotyczyła podjęcia działań w celu przyspieszenia ogłoszenia przetargu na przebudowę drogi Gnieździska- Piekoszków -etap III. Zarząd poinformował, że obecnie realizowany jest II etap przebudowy tej drogi, a termin zakończenia prac planowany jest na 30 września 2010 roku, natomiast ogłoszenie przetargu na III etap przewidywane jest na IV kwartał 2010 roku.

- 3 interpelacje dotyczyły zadań z zakresu oświaty. Zostały one przez Zarząd Powiat załatwione pozytywnie. Dotyczyło to np. przekazania gminie Sitkówka Nowiny zadania polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Zasadniczej Szkoły Zawodowej, a także możliwości zabezpieczenia środków finansowych na opracowanie projektu sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie
- 1 interpelacja dotyczyła sprawy związanej z dofinansowaniem działań na rzecz osób niepełnosprawnych, a konkretnie o dofinansowanie do zakupu zestawu komputerowego. Odpowiedź pisemną na interpelację, radny uzyskał bezpośrednio od dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W okresie od stycznia do maja 2010 roku wpłynęło i udzielono odpowiedzi na 11 interpelacji Radnych Powiatu.

Problematyka interpelacji przedstawiała się następująco:

- 7 interpelacji dotyczyło podjęcia działań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi. Były wśród nich np. interpelacja w sprawie odwodnienia rowów przy drodze powiatowej w miejscowości Wola Jachowa – Górno – Niestachów, a także interpelacja dotycząca wykonania oznakowania poziomego przejść dla pieszych w miejscowości Stara Wieś oraz Św. Katarzyna. Zarząd Powiatu odpowiedział, że prace te zostaną wykonane w III kwartale 2010 roku.
- 2 interpelacje dotyczyły spraw związanych z dofinansowaniem działań na rzecz osób niepełnosprawnych, których realizacja została przesunięta na lata kolejne z uwagi na brak środków finansowych.
- 2 interpelacje dotyczyły problematyki związanej z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego. Jedna interpelacja dotyczyła organizowania nielegalnych wyścigów samochodowych i prośby o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa. Druga interpelacja dotyczyła zapowiedzi likwidacji wiejskich posterunków Policji. Sprawy poruszane w interpelacjach zostały przekazane do Komendanta Miejskiego Policji i będą przedmiotem dalszej analizy.

W trakcie kontroli wyjaśnień udzielała kierownik Referatu Organizacji w Wydziale Organizacji, Kadr i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Kielcach Jolanta Oleszek.

Przedstawiła ona Komisji sposób załatwiania interpelacji na podstawie interpelacji radnego Dariusza Skiby. Interpelacja dotyczyła interwencji przy budowie chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Psary Stara Wieś.

Interpelacja ta została przekazana pismem do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z prośbą o analizę kwestii w niej poruszanej oraz przekazanie projektu odpowiedzi do wydziału organizacji. Po otrzymaniu projektu odpowiedzi i na jego podstawie sporządzona została odpowiedź dla radnego Dariusza Skiby.

Komisja zapoznała się także z interpelacjami radnego Andrzeja Michalskiego, które dotyczyły dofinansowania do butów ortopedycznych dla osoby niepełnosprawnej oraz pomocy w pokonywaniu barier w komunikowaniu się przez osoby niepełnosprawne.

Obie interpelacje zostały przekazane do członka Zarządu Powiatu Ryszarda Barwinka, któremu podporządkowane jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie gdyż projekty odpowiedzi przygotowywała dyrektor PCPR.

W odpowiedzi na interpelacje radny Andrzej Michalski został poinformowany, że nie ma możliwości przesunięcia środków na inne zadania gdyż nie pozwalają na to przepisy prawne oraz, że nie ma wystarczających środków na realizację wszystkich składanych wniosków i realizacja ich jest przesuwana na lata następne.

Kierownik referatu poinformowała Komisję, że odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielane były zawsze z zachowaniem terminu i nigdy nie zdarzyło się, że któryś z radnych nie zgodził się z odpowiedzią i przysłał pismo zwrotne. Dodała także, że ostateczne stanowisko na interpelacje i wnioski podejmuje Zarząd Powiatu.

W 2009 r. udzielono odpowiedzi na 24 wnioski komisji Rady Powiatu z czego na 6 wniosków udzielono odpowiedzi na sesji.

Ilość i tematyka wniosków zgłaszanych przez poszczególne komisje Rady Powiatu kształtowała się następująco:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych zgłosiła 5 wniosków dotyczących między innymi: działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. Wniosek ten dotyczył przeanalizowania czy konieczne jest zatrudnianie dwóch zastępców dyrektora PUP. W odpowiedzi Zarząd poinformował, że zatrudnianie dwóch zastępców nie wynika z ilości obsługiwanych osób, a ilości i jakości podejmowanych zadań. Kolejny wniosek dotyczył zwiększenia środków finansowych na rzecz osób niepełnosprawnych i wystąpienia z protestem do PFRON na zbyt niski przydział środków finansowych. Komisja wnioskowała również o szczegółową analizę pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów pod kątem potrzeby wzmocnienia kadrowego. Zarząd w odpowiedzi przekazał, że wystąpi do Urzędu Pracy o skierowanie osoby do odbycia stażu w Starostwie Powiatowym.

Komisja Budżetu i Finansów zgłosiła 6 wniosków dotyczących między innymi: informacji na temat działalności w gminach „Klubów Pracy”, sporządzenia harmonogramu remontu dróg na terenie Powiatu Kieleckiego. Obydwie informacje zostały przygotowane na kolejne posiedzenia komisji. Ponadto komisja wnioskowała o zwiększenie środków finansowych na rzecz osób niepełnosprawnych.

Komisja Dróg, Komunikacji i Budownictwa zgłosiła 8 wniosków dotyczących między innymi: działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Wniosek ten dotyczył wykonania podjazdów dla osób niepełnosprawnych przy przejściach dla pieszych. W odpowiedzi Zarząd poinformował, że wykonanie tych podjazdów uzależnione jest od wygospodarowania w budżecie środków finansowych.

Ponadto komisja wnioskowała w sprawach dotyczących: inwestycji drogowych na terenie powiatu kieleckiego, informacji z PCPR na temat zrealizowanych i zaległych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, zatrudnienia w filiach

Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Kielcach, przygotowania informacji dotyczącej realizacji umów z gminami na terenie, których działają filie Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Kielcach. Zarząd udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i przekazał członkom komisji.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu zgłosiła 3 wnioski dotyczące między innymi: informacji nt.: sytuacji w zakresie kształtowania się stosunków pomiędzy wychowankami Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie, doposażenia MOW w Rembowie w dodatkowy sprzęt i pomoce dydaktyczne. W odpowiedzi Zarząd poinformował, że MOW otrzyma dodatkowe środki na zakup pomocy dydaktycznych.

Komisja Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu zgłosiła 1 wniosek dotyczący: zmiany w projekcie uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę. Odpowiedzi na wniosek udzielono na sesji Rady Powiatu.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska zgłosiła 1 wniosek dotyczący: zmiany w projekcie uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę. Odpowiedzi na wniosek udzielono na sesji Rady Powiatu.

W okresie od stycznia do maja 2010 roku udzielono odpowiedzi na 16 wniosków komisji Rady Powiatu.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych zgłosiła 6 wniosków dotyczących między innymi: likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 w Rakowie, zwiększenia środków finansowych na rzecz osób niepełnosprawnych w 2010r., szczegółowej analizy pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów, dopracowania „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego” pod kątem redakcyjnym i uzupełniającym. Zarząd odpowiedział, że Strategia zostanie uzupełniona i dopracowana. Natomiast liczba spraw załatwianych przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów zostanie poddana analizie i w przypadku stwierdzenia zwiększenia obowiązków wykonywanych przez Rzecznika zostaną podjęte stosowne działania.

Komisja Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu zgłosiła 1 wniosek dotyczący: zwiększenia wymiaru czasu pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. W odpowiedzi Zarząd poinformował, że liczba spraw załatwianych przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów zostanie poddana analizie.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska zgłosiła 1 wniosek dotyczący: zwiększenia wymiaru czasu pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. W odpowiedzi Zarząd poinformował, że liczba spraw załatwianych przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów zostanie poddana analizie.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpowodziowej, Ochrony Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom zgłosiła 1 wniosek dotyczący: zwiększenia wymiaru czasu pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. W odpowiedzi Zarząd poinformował, że liczba spraw załatwianych przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów zostanie poddana analizie.

Komisja Budżetu i Finansów zgłosiła 2 wnioski dotyczące: zwiększenia środków finansowych na rzecz osób niepełnosprawnych, informacji dotyczących przygotowań PZD w Kielcach do remontów dróg powiatowych po okresie zimowym. W odpowiedzi Zarząd przekazał, że do końca marca zostanie ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na wykonanie remontów cząstkowych.

Komisja Dróg, Komunikacji i Budownictwa zgłosiła 1 wniosek dotyczący: uzupełnienia w Rozdziale III „Regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy i szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Kielecki”. W odpowiedzi Zarząd poinformował, że w szkołach, w których kształcenie odbywa się w systemie zaocznym nie ma funkcji wychowawcy a jedynie opiekuna grupy.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu zgłosiła 5 wniosków dotyczących między innymi: zmian w Rozdziale III i V „Regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy i szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i

doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Kielecki”, wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie przez Gminę Sitkówka – Nowiny szkoły ponadgimnazjalnej wielozawodowej. Zarząd poinformował, że uchwała w sprawie założenia szkoły będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji. Ponadto komisja wnioskowała o przygotowanie jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach. W odpowiedzi Zarząd zobowiązał się przygotować jednolity tekst regulaminu organizacyjnego w terminie do 30 czerwca 2010r.

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu otrzymanych materiałów i wyjaśnieniach osób odpowiedzialnych ustaliła, że udzielono odpowiedzi na wszystkie interpelacje radnych powiatu oraz wszystkie wnioski zgłaszane przez komisje Rady Powiatu. Ze strony radnych i komisji nie było skarg na terminowość i merytorykę odpowiedzi.

W związku z powyższym należy stwierdzić, że Zarząd Powiatu rzetelnie wywiązuje się z obowiązku udzielania odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

Komisja zauważyła jedynie, że wszystkie interpelacje i wnioski dotyczące pomocy osobom niepełnosprawnym nie mogą być realizowane ze względu na brak środków finansowych. Wyraziła zainteresowanie, dlaczego tak jest i jakie zadania zostały podjęte, aby środków na pomoc osobom niepełnosprawnym było więcej i postanowiono, że temat ten zostanie bliżej przeanalizowany przez Komisję Rewizyjną w najbliższym czasie.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono kierownikowi jednostki kontrolowanej i jeden a/a.

Zespół kontrolujący:

Kierownik jednostki kontrolowanej

1. Mieczysław Kędziński.....

2. Marcin Zawierucha.....

3. Kazimierz Bielecki.....

4. Michał Krawczyk.....

5. Marian Zarzycki.....

STAROSTA

Zenon Janus

Wykaz dokumentów dołączonych do protokołu zgodnie z zapisami na stronie 1 i 2:

- zbiorcza informacja na temat sposobu załatwiania interpelacji radnych oraz wniosków Komisji Rady Powiatu